
今年度は，ボランティアの方々と一緒に活動をすることが徐々に増えて，

子どもたちも教職員も大変うれしく思っています。子どもたちにとって，

地域の方に教えていただいたり，地域の方と触れ合いながら活動したりすることは，

普段の授業とは異なった形で学ぶことができ，楽しい時間になります。

ボランティアの方々からは，活動後「子どもと触れ合うことで元気をもらいました。」

「子どもたちの感想の言葉にとても感激しました。」等の感想をいただいています。

次年度は，コロナ以前と同じようにいかないかもしれませんが，普段とは違う経験を

地域の方々のお力をお借りして，学ぶ機会を増やしていきたいと思っています。

皆様のご参加を池田小学校全員でお待ちしております。

池田小学校支援ボランティアは…

「無理せず，できるときに，できることからはじめよう！！」

を合言葉に活動しています。

快適で過ごしやすいボランティアルーム（休憩室）があります。

【令和６年度の予定について】

・ クリーンタイム ４月１５日（月） ８：１５ ～ ８：４５

（雨天中止） ５月２０日（月） ８：１５ ～ ８：４５

６月１７日（月） ８：１５ ～ ８：４５

９月 ９日（月） ８：１５ ～ ８：４５

１０月２１日（月） ８：１５ ～ ８：４５

１１月１１日（月） ８：１５ ～ ８：４５

１２月 ９日（月） ８：１５ ～ ８：４５

１月２０日（月） ８：１５ ～ ８：４５(校内清掃）

２月１７日（月） ８：１５ ～ ８：４５(校内清掃）

３月１０日（月） ８：１５ ～ ８：４５

＊ 現時点で決まっているものは上記の通りです。

＊ 登録がまだの方も，ぜひ一緒に一度活動をしていただけると嬉しいです。

池田小学校では学校支援ボランティアに登録してくださる方を随時募集しています。

一緒に活動していただけるという方は，学校支援ボランティア登録用紙にご記入の上，

池田小学校までお届けください。子どもたちに「こんなことができるよ！」「これだったら

手伝ってあげられるよ！」「こんなお話ができるよ！」等，教えてくださると助かります。

お待ちしております！！

学校支援ボランティアだより

令和6年3月発行

年３月発行

皆様には，平素から本校の教育活動への深いご理解とご支援を賜り，厚くお礼を申し上げます。

さて，『学校支援ボランティア』とは，保護者や地域の方々に，知識や経験，趣味や得意なことを

いかして，児童の学習活動の支援や環境の整備，登下校の見守りや声かけをしていただくことで，地域

と学校が一丸となり，学校教育を魅力あるものにしていこうとする取組です。

池田小学校も平成24年度から保護者や地域の方々にご協力いただいております。学校と地域をつなぐ

地域コーディネーターとして、令和5年度まで

本行登玖雄さん(見延・宍粟) と 吉本良雄さん(上槙谷・下槙谷)

が２地区ずつ担当してくださっていました。ありがとうございました。

令和6年度からは、全地区を 中村恵子さんが担当してくださいます。

どうぞよろしくお願いします。

今年度は，新型コロナウイルス感染症が5類に移行し，

学校行事等，行動制限が緩和されました。そのため多くの学校支援

ボランティアさんたちにご協力いただき，子どもたちは

貴重な活動や体験ができました。その様子を中面でご紹介させていただきます。

「すぐーる」では、学校からのお知らせや月の行事予定

などを、アプリを通じて手軽に行うことができます。

（例えばクリーンタイムの雨天中止の連絡など）

同封の「登録手順書」を参考に、ぜひ、登録をお願いいたします。

ご不明な点は、池田小学校 ９５－８０９２

教頭 森上（もりうえ）までお問い合わせください。

池田小学校

情報配信システム の登録にご協力ください。


